E}@$ &y CAEDIAT
: PYRACDIATA BECre
o o 2 ’{%‘ @1'”{.2 ﬁ & ' r~.L/f,{“@"§ :‘t@ﬁbhuu{f A.

La Prgwﬂfg deliberazione viene ﬁfflssa il aﬁ’%&lbo Pretorio per rimanervi 15 giom;
\g ;% PRQWN CIA di BENEVENTO
\W | |

0T
Deliberazione della Giunta Provinciale n. G) 2/1, del 20 OTT, 2006

Oggetto: Delibera -di Giunta Provinciale n. 464/2006. Affidamento servizi alla Cooperatlva
Sociale Mediterranea Global Service.

L'anno duemila=<gy ' « il giorno \(Quj/\ del mese di” g@?jﬂ&)’; 9

presso la Rocca det Retton si e riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Qn.le Carmine - NARDONE - Presidente
© 2)Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente __A g™
& 3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore o
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Asgessore
© 5)Dott.  Pietro GIALLONARDO - Assessore
6)Dr.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudjo IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio Forgione Q—

LA GIUNTA

Premesso che con atto di Giunta Provinciale n. 157 del 17 marzo 2006 veniva approvato il progetto
Agenzia Servizi Informagiovani della Provincia di Benevento per I’anno 2006 attraverso il quale si
realizza sul territorio provinciale una rete di servizi di informazione, formazione e promozione dei
punti Informagiovani al fine di favorire una crescita culturale sociale ed occupazionale, nell’ottica
della prevenzione di qualsiasi forma di disagio giovanile;

Considerato che il successivo atto di Giunta Provinciale n. 464 del 24 luglio 2006 veniva
riparametrato il piano economico con conseguente riapprovazione del progetto Agenzia Servizi
Informagiovani della Provincia di Benevento per ’anno 2006;

Considerato che le attivita'da svolgersi sono Guelle indicate nel quadro di sintesi allegato al citato
prooetto e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

Consxderato inoltre, che gia per gli anni precedenti onde permettere all’ Agenzia il raggiungimento
degli obiettivi fissati nel progetto si & attivata la procedura prevista dall’art. 5 della Legge 381/91 e
successive modifiche ed integrazioni che prevede la possibilita da parte di enti pubblici di stipulare



N 0 Iavoratxvo

rrnazwne, onentamento ed
adizionalmente esclusi dal
sto Ente;

ea Global Service” con sede
,pno ai sensi della Legge 381/91 e
ecedentl ha svolto con precisione e

/09/2006 con la quale si € provveduto ad

sensi della Legge 381/91 per la durata di mesi quattro
reviste dalla scheda di sintesi allegata al presente atto per
stanziale prevedendo una spesa complessiva di 35.742,00 euro

. di 35.742.00 euro al capitolo 10911 del bilancio 2006;

Dirigente Politiche . del Lavoro la predxsposmone degli -atti di propria
vi compresa la decorrenza delle attivita;

me paré:'re favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

\
-+ ]1 Dirigente del Settore Pglitiche del Lavoro
" (Dott. Luigi VE‘[ CA)

Espnme parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta in quanto 1a somma di
35.742,00 euro € prevista al capitolo 10911 bilancio 2006. '

Li , . .

R




LA GIUNTA

| Su relazione dell'Assessore al ramo Ing. Pompilio Forgione

DELIBERA

1) di affidare alla citata Cooperativa ai sensi della Legge 381/91 per la durata di mesi quattro
lo svolgimento delle attivitd previste dalla scheda di sintesi allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale prevedendo una spesa complesswa di 35.742,00 euro
iva inclusa;

,g; s

2) di impegnare la somma di 35.742,00 euro al capltolo 10911 del bilancio 2006;

3) di demandare-al Dirigente Politiche del Lavoro la predisposizione degh atti di propria
competenza, ivi compresa la decorrenza delle attivita;

4) direndere la presente immediatamente esegmbﬂe.



Yerbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARID,GENERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudjé }ﬁNNELLA) le Carmme NARDONE)
AT

, Registro Pubblicazione
Si certx'xca che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

i Y8R %&%
;{i:’@ﬁ Gigael} ‘{-{C

La suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in data ' e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18. 8. 2600 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 e avverso la stessa non sono stati so]levatx rilievi nei termini di legge.

H V@ .
] T W e ‘
3

T RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GF NERALE

i, 58

%@ ( | Fio D

St certificn che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giormo % A %"‘jﬁv ?QQ%Zl : |

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento i,

P

L SEGRFEARR B

Copia per

SFTTO&?&:&L@QQ _,Qomjm/« __prot.n. & %

SETTORE Ny ounge o CE il «
SETTORE @gprot. n,

é’ Revisori dei Conti il //é; prot. n.

Nucleo di Valutazione prot. n.
oo T 4




s ST
PROVINCIA di BENEVENTO — .-

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. ... ‘}7 651!% Benevento,li....,..,

PETOV 2008

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

T AL DIRIGENTE DEL SETTORE
S POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

oo SEDE

OGGETTO: Delibera G.P. n. 621 del 20.10.2006 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA
PROVINCIALE N. 464/2006 — AFFIDAMENTO SERVIZI ALLA
COOPERATIVA SOCIALE MEDITERRANEA GLOBAL SERVICE” .-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

IL DIRIGEXTE
- Dr. ssa Patrigih TARANTO -




Attivita e compiti  da
realizzare, rientranti nei
campi di interesse di cui

allart. 3 della R.R. n.
14\2000. Descrivere le
attivita ( in materia di
ricerca, trattamento,
diffusione delle
informazioni,

comunicazione, consulenza

e orientamento, gestione
degli interventi o delle
relazioni nei  seguenti
campi di interesse : a)
istruzione, formazione
professionale, studi

universitari; b) educazione
permanente; c) cultura; d)
occupazione, sbocchi
occupazionali, mobilita; e)
salute; f) vita sociale; g)
tempo libero, vacanze e

Quadro di sintesi delle attivita

DENOMINAZIONE PROGETTO

OBIETTIVI

Banca Dati regionale | e Ii livello

Realizzare un patrimonio .informativo unico e dj elevata
qualita che, facilitando il dialogo tra gli operatori,
permetta di far veicolare le stesse opportunita a tuttii
giovani del territorio dei Centri e dei Punti
InformaGiovani

Front Office Servizi
Unica

Formazione

- Trasferire a tutto il personale la consapevolezza e la
condivisione dell’appartenenza alla rete provinciale.

- Trasferire modelli comuni e unici di comunicazione
interna ed estema del front office InformaGiovani.

Eventi

- Stand istituzionale per la partecipazione a Fiere e
Mostre (COM.P.A., OrientaSud.it, Galassia
Guttemberg) con il doppic scopo di rendere
maggiormente visibile la rete provinciale .agli altri
servizi della pubblica amministrazione e,
contemporaneamente, offrire simulazioni ed esempi
dell’offerta degli IG ai giovani.

- Manifestazione sul territorio provinciale.

- Organizzazione di conferenze, convegni e seminari di
interesse provinciale, regionale e nazionale.

Osservatorio Giovanile Permanente
»

Costituire un servizio pertanente di menitoraggio della
condizione giovanile attraverso una rete coordinata di

sport). . - nuclei territoriali legati ai CIG e in stretta collaborazione
con altri organismi come [’Osservatorio sulle Politiche
Sociali, I’Osservatorio sulle Politiche scolastiche, Forum
e Consulte giovanili, Associazioni, ecc.
Coordinamento  informazione e | Coordinare le attivita di informazione e comunicazione
comunicazione della rete provinciale per offrire un’immagine unitaria e
forte della nostra quota provinciale del S5..R.G e
garantire |’omogeneita delle operazioni di monitoraggic
e valutazione della qualita dei servizi
- Completamento e implementazione degli strumenti
Funzionamento della struttura operativi
- Completamento dell’organico del personale
- Individuazione di una sede idonea
Collaboraziane con "URP Cotlaborazione con U'URP Provinciale per un sistema
Provinciale unico di informazione e comunicazione
Progetto Banca Dati I° e ll*
Obiettivo: Realizzare un patrimonio informativo unico e di elevata qualita che, facilitando il
dialogo tra gli operatori, permetta di far veicolare le stesse opportunita a tutti i giovani del
territorio
* Operatori Un gruppo di coordinamento di responsabili dei Centri
InformaGiovani della provincia e componenti del TTP che
compia:
- monitoraggio detlo status quo
- analisi dei bisogni )
, - analisi del mercato
- proposta articolata e completa' da far
approvare dal TTP
Risuttati - uniformita delle informazioni disponibili su
) tutto il territorio
- facilita di dialogo tra gli operatori dei servizi
- - facilitazione nell’adozione degli standard di
x qualita definiti dalla Regione
. - maggiore rapidita neila veicolazione delle
" informazioni all’interno della rete
Modalita, strumenti, azioni - gruppo di coordinamento
- recupero e valorizzazione delle buone pratiche
¥ - scelta di un soggetto erogatore
- formulazione articolata del progetto
- scelta della formula contrattuale
- capitolato del contratto
‘ P - monitoraggio e verifica delle fasi di
. progettazione e attuazione
Tavolo Tecnico delle Agenzie | Realizzare obiettivi comuni attraverso la banca dati unica
provinciali « | regionale per la gestione SIRG -

. 'r"—f*




